
Российская Федерация  

Архангельская область 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 
от 30.12.2013   № 650 
г. Северодвинск  Архангельской области 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по введению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного 

образования в образовательных 

организациях – ресурсных центрах 

 

 

В целях организации работы по подготовке и введению в действие Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС 

ДО), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17 октября 2013 года № 1155, в соответствии с распоряжением министерства 

образования и науки Архангельской области от 04 июля 2013 года № 902 «Об 

утверждении плана внедрения федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования в Архангельской области на 2013-2015 годы» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. состав Координационного совета по подготовке к введению ФГОС ДО в 

образовательных организациях – ресурсных центрах с 10.01.2014 года (приложение № 1); 

1.2. план мероприятий по введению ФГОС ДО в образовательных  организациях – 

ресурсных центрах с 10.01.2014 года (приложение № 2); 

1.3. карту самоанализа готовности образовательной организации – ресурсного 

центра к введению ФГОС ДО (приложение № 3). 

2. Руководителям образовательных организаций – ресурсных центров: 

2.1. провести самоанализ готовности образовательной организации – ресурсного 

центра к введению ФГОС ДО с 13.01.2014  по  24.01.2014, с 01.04.2014 по 11.04.2014, с 

01.07.2014 по 11.07.2014; 

2.2. предоставить в Управление образования Администрации Северодвинска 

информацию о  готовности  образовательной организации - ресурсного центра к введению 

ФГОС ДО в  срок  до 01.02.2014, 25.04.2014, 25.07.2014; 

2.3. утвердить план-график введения ФГОС ДО в образовательной организации - 

ресурсном центре в срок до 24.01.2014. 

3. Начальнику отдела образования Управления образования Администрации 

Северодвинска: 

3.1. обеспечить участие образовательных организаций – ресурсных центров в 

проведении самоанализа готовности образовательной организации к введению ФГОС ДО; 

3.2. обобщить информацию о готовности образовательных организаций - ресурсных 

центров к введению ФГОС ДО до 12.02.2014, 01.05.2014, до 01.08.2014; 



3.3. организовать контроль реализации планов-графиков введения ФГОС ДО в 

образовательных  организациях – ресурсных центрах.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.Л. Перепелкину, заместителя 

начальника Управления образования Администрации Северодвинска. 

 

 

Начальник Управления образования 

Администрации Северодвинска                                                  С.Г. Попа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гавазюк Н.И. 

568744 


